
 
 
 

Prefeitura Municipal de AraçatubaPrefeitura Municipal de AraçatubaPrefeitura Municipal de AraçatubaPrefeitura Municipal de Araçatuba 
Secretaria Municipal de Administração 

Departamento de Recursos Humanos 

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES E CONVOCAÇÃO PARA AS PRO VAS 
CONCURSO PÚBLICO – EDITAL Nº 001/2012 DE 19 DE DEZEMBRO DE 2012 

 
APARECIDO SÉRIO DA SILVA, PREFEITO MUNICIPAL DE 
ARAÇATUBA, ESTADO DE SÃO PAULO, NO USO DE SUAS 
ATRIBUIÇÕES LEGAIS... 

 
RESOLVE: 

 

I – HOMOLOGAR, após verificação de regularidade, as inscrições dos candidatos inscritos para os 
cargos: 
 

Denominação  Quantidades de inscritos 
Atendente 0319 
Atendente (SAMU) 0728 
Motorista (CNH “D”) 0070 
Motorista (CNH “E”) 0027 
Motorista (SAMU) 0109 
Técnico de Enfermagem  0730 
Enfermeiro (SAMU) 0631 
Médico (Auditor e Autorizador) 0001 
Médico (Cardiologista) 0002 
Médico (Cirurgião Geral) 0002 
Médico (Cirurgião Plástico) 0002 
Médico (Cirurgião Vascular) 0001 
Médico (Clínico Geral) 0012 
Médico (Ginecologista) 0001 
Médico (Oftalmologista) 0002 
Médico (Pediatra) 0003 
Médico (Plantonista) 0016 
Médico (Psiquiatra) 0003 
Médico (Reumatologista) 0001 
Médico (Ultrassonografista) 0001 

 
II – INDEFERIR NA CONDIÇÃO DE PESSOA COM DEFICIÊNCIA , por não preencher o requisito 3,6 

do Edital de Concurso 001/2012, as seguintes inscrições ficando as mesmas DEFERIDAS na condição de NÃO 
Pessoas com Deficiência: 

 
Nº 

Inscr. 
Candidatos Cargos 

Documento 
identificação 

023359 Homero Farias Ramos Enfermeiro (SAMU) 185056234 
021358 Andre Henrique Castrillon de Oliveira Atendente (SAMU) 30907485-X 
021574 Tania Candida de Almeida Atendente 428591309 
020295 Sandra Keiko Ito Toyota Atendente 127181829 
022785 Lindivana Maria das Chagas Atendente 16676285 
023558 Viviane Aparecida Pereira Técnico de Enfermagem 327433644 
021219 Celia Maria Lopes Gomes Técnico de Enfermagem 262145303 

 
III – INDEFERIR as seguintes inscrições por não cumprimento do requisito 2.1.c/c letra “f” do Edital: 
O recolhimento do boleto deverá ser feito até o primeiro dia útil após a data do encerramento das 

inscrições,... 
 

Nº 
Inscr. 

Candidatos Cargos 

20459 Beatriz de Oliveira Silva Enfermeiro (SAMU) 
20209 Débora Galindo Sousa Santos Enfermeiro (SAMU) 
21390 Bruna Beraldo Ferrante Enfermeiro (SAMU) 
20027 Ione Aparecida Gomes Atendente (SAMU) 
22697 Anaira Priscila Gregorio Pereira Atendente (SAMU) 
23079 Silvana Martins da Silva Costa Técnico de Enfermagem 
23086 Fernanda Lima de Assis Técnico de Enfermagem 



IV – CONVOCAR os candidatos inscritos para as provas que serão realizadas no dia 03 DE 
FEVEREIRO DE 2013, no seguinte local e horário: 
 

INÍCIO DAS PROVAS: INÍCIO DAS PROVAS: INÍCIO DAS PROVAS: INÍCIO DAS PROVAS: 9999    horas horas horas horas ––––    DOMINGO DOMINGO DOMINGO DOMINGO ––––    03030303/0/0/0/02222/201/201/201/2013333    

Denominação Local de Prova Endereço 
Atendente 

“UNISALESIANO CAMPUS” 

 
Rodovia Teotônio Villela, 3826 – 
Jardim Alvorada – Araçatuba – 

SP. 

Atendente (SAMU) 
Motorista (CNH “D”) 
Motorista (CNH “E”) 
Motorista (SAMU) 
Técnico de Enfermagem  
Enfermeiro (SAMU) 
Médico (Auditor e Autorizador) 
Médico (Cardiologista) 
Médico (Cirurgião Geral) 
Médico (Cirurgião Plástico) 
Médico (Cirurgião Vascular) 
Médico (Clínico Geral) 
Médico (Ginecologista) 
Médico (Oftalmologista) 
Médico (Pediatra) 
Médico (Plantonista) 
Médico (Psiquiatra) 
Médico (Reumatologista) 
Médico (Ultrassonografista) 

 

Os candidatos interessados poderão obter o seu respectivo CARTÃO DE CONVOCAÇÃO, através do 

site  www.consesp.com.br . ESSA COMUNICAÇÃO NÃO TEM CARÁTER OFICIAL, E SIM APENAS INFORM ATIVO. 

Os candidatos deverão comparecer no local das provas, com antecedência mínima de 1 (uma) hora, 

munidos de caneta azul ou preta, lápis preto e borracha, e documento de identificação com foto, conforme Edital. 

No horário estabelecido, o portão será fechado, não se permitindo a entrada de candidatos 

retardatários. 

V – DETERMINAR o prazo de 2 (dois) dias úteis para eventuais Recursos sobre o presente Edital, 
devendo os mesmos serem protocolados no setor competente da Prefeitura. 

 

 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

 
Araçatuba – SP, 18 de janeiro de 2013 

 
APARECIDO SÉRIO DA SILVA 

Prefeito  


